[image: image1.jpg]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №
г. Петропавловск-Камчатский                                 "__" сентября 2016 года

	Об утверждении Порядка выплаты компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием работниками, замещающими должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Камчатского края в Государственной жилищной инспекции Камчатского края, представителем нанимателя

В соответствии со ст. 188 Трудового кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок выплаты компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием работниками, замещающими должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Камчатского края в Госжилинспекции Камчатского края, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить Перечень должностей не являющихся должностями государственной гражданской службы Камчатского края в Госжилинспекции Камчатского края, при замещении которых выплачивается компенсация за использование личного транспорта в служебных целях и возмещаются расходы, связанные с его использованием, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Главному бухгалтеру Госжилинспекции Камчатского края Балагула В.И. организовать и обеспечить выплату компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием исходя из объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Госжилинспекции Камчатского края в краевом бюджете на обеспечение ее деятельности.
4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.08.2016.
ВрИО руководителя Инспекции -

главного государственного жилищного

инспектора Камчатского края                                                    О.В. Суколин
Приложение 1
к приказу Госжилинспекции Камчатского края
от «__» сентября 2016 года № __
Порядок выплаты компенсации за использование личного транспорта
в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием работниками, замещающими должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Камчатского края
в Госжилинспекции Камчатского края
1. Настоящий Порядок устанавливает случаи и порядок выплаты компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием работниками, замещающими должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Камчатского края в Госжилинспекции Камчатского края.

2. Настоящий Порядок не распространяется на сотрудников замещающих должности государственной гражданской службы Камчатского края в Госжилинспекции Камчатского края.

3. Работниками, замещающими должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Камчатского края в Госжилинспекции Камчатского края, работа (служебная деятельность) которых связана с постоянными служебными поездками в соответствии с их должностными обязанностями и которым не предоставляется служебный автомобильный транспорт, выплачивается компенсация за использование личного транспорта в служебных целях и возмещаются расходы, связанные с его использованием.

4. Для получения компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием, включая расходы на приобретение горюче-смазочных материалов, работник Госжилинспекции Камчатского края представляет на имя руководителя Госжилинспекции Камчатского края следующие документы:

1) заявление о выплате компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием, с указанием должностных обязанностей, для выполнения которых необходимо использование личного транспорта (далее - заявление);

2) копию свидетельства о регистрации транспортного средства;
3) копию водительского удостоверения;

4) копию страхового полиса обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортного средства.
5) документы, подтверждающие приобретение горюче-смазочных материалов (счета, квитанции, кассовые чеки и др.).

5. Решение о выплате компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием (далее - решение), принимается руководителем Госжилинспекции Камчатского края в 10-дневный срок  со дня получения документов, предусмотренных п. 4, с учетом:

1) необходимости использования личного транспорта для выполнения должностных обязанностей, указанных в заявлении;

2) времени использования личного транспорта в служебных целях;
3) объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Госжилинспекции Камчатского края в краевом бюджете на обеспечение ее деятельности.

6. Размер компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и норма приобретения горюче-смазочных материалов определяются в решении, оформляемом приказом руководителя Госжилинспекции Камчатского края.
7. Максимальный размер компенсации за использование личного транспорта в служебных целях в месяц не должен превышать:

1) для легковых автомобилей с рабочим объемом двигателя:

а) до 2 000 куб. сантиметров включительно – 2 400 рублей;
б) свыше 2 000 куб. сантиметров – 3 000 рублей.
2) для мотоциклов – 1 200 рублей.
8. Выплата работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Камчатского края в Госжилинспекции Камчатского края, компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием, осуществляется один раз в месяц на основании решения.

9. В случаях отсутствия работника, замещающего должность не являющуюся должностью государственной гражданской службы Камчатского края в Госжилинспекции Камчатского края, в связи с временной нетрудоспособностью, нахождением в отпуске, служебной командировке (за исключением случаев использования личного транспорта в служебных целях в период нахождения в служебной командировке) выплата компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием, за этот период не осуществляются.

Приложение 2
к приказу Госжилинспекции Камчатского края
от «__» сентября 2016 года №
Перечень

должностей, не являющихся должностями государственной гражданской службы Камчатского края в Госжилинспекции Камчатского края, при замещении которых выплачивается компенсация за использование личного транспорта в служебных целях и возмещаются расходы, связанные с его использованием
	Наименование отдела
	Должность

	Отдел жилищного надзора и лицензионного контроля
	ведущий специалист

	ведущий инженер

	Отдел надзора за деятельностью ТСЖ, управляющих организаций, региональных операторов за формированием фонда капитального ремонта
	ведущий специалист

	ведущий инженер

	главный бухгалтер

5